E aço no alonguets per res, per ço cor los vexells en que vos e los altres 
irets deven partir breument per anar en Sardenya.
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Dada en Barchinona, a XXIX dies del mes de febrer del any de Nostre 
Senyor de M CCC XX e tres.

Bernat de Au[erço] mandato regis expedit, ut pro curia.

132 (F)

1324, abril, 19. Barcelona

Jaime II de Aragón se dirige a Artal de Azlor, su consejero y portero mayor, para 
informarle sobre ciertas comisiones que ha enviado a procurar el reclutamiento de 
hombres a caballo y a pie en el reino de Aragón, y le traslada las instrucciones emitidas 
al respecto.

ACA, R.Canc., reg. 342, ff. 212r-212v.

Iacobus et cetera, dilecto consiliario et portario maiori nostro, Artaldo de 
Azlor, salutem et dilectionem.

Licet benedicta Domini negocia adquisitionis regni Sardinie, qua inclitus 
infans Alfonsus, karissimus primogenitus et generalis procurator noster ac 
comes Urgelli, virili et potenti manu prosequitur in felici statu esistant, atta-
men ut ipsa adquisitio brevitus complatur, et quia etiam Pisani, rebellis nos-
tri, sint refertur intendunt gentes mittere in Sardineam in subsidium partis 
sue expedit omnino, ut nos aliquam bonam comitivam quitum eidem infanti 
mittamus in brevi et sint venerabilis abbas Montearagonum, tui comisera-
mus cum esset hic nobiscum pro accedendo ad partes Aragonum, ut milites 
procuraret nobis significavit inveniret de facili in Aragone centum equites 
precipus si damus eis acurrimentum mille solidos pro equo armato, et quod 
sub isto currimento concesserunt iam accedere Rodericus Gondissalvi, filius 
Roderici Gondissalvi de Vilell, et Iohannes de Logran, et aliqui milites ex 
montanearum de Iacca, etiam quod in civitate Cesarauguste et alibi pluries 
invenirentur; et cum procurare predictis milites nemini melius quod vobis 
per nos committi possit volumus et vobis commitimus et comandamus qua-
tenus, vistis presentibus, intromitatis vos habendo vistas cum predictis mili-
tibus et aliquis de quibus vobis videbitur super procurandis centum bonis et 
electis militibus, et si sub minori acurrimento eos habere non potestis, placet 
nobis ut excendatis vos usque ad mille solidos iaccenses pro equo armato, ita 
quod pro acurrimento ordinario habeant quingentos solidos pro equo arma-
to, sicut semper dari consuevit in domo Aragonum, et reliquos quingentos 
solidos de gratia, et hoc dicimus nec pro tempore trahi posset in exemplum 
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quod iamquam dederimus mille solidos pro equo armato, set militibus ad 
idem redibit, et cum ipsos inveneritis significens id vobis describendo nobis 
nomina eorumdem, et nos significabimus vobis quo tempore fueritis reces-
suri ut attamen dictos milites facilius invenire possitis, scribimus per literas 
nostras quas vobis transmitimus cum presenti Alfonso Ferdinandi de Ixar, et 
filiis nobiliis Artaldi de Alagone, et filiis nobili Iacobi de Exerica, et nobili 
Eximino de Fossibus, pro militibus tenentibus ab eis cavallerias, volentibus 
ad dictum infantem accedere cavallerias ipsas non auferant, immo ipsos ad 
eumdem inducant, sicquod vos literas ipsas predictis nobilibus transmitatis, 
et super premissis omnibus ut de vobis confidimus et sint personam dicti in-
fantis karissima habeatis ac honorem statum felicem regni nostri desideratis, 
cum summa diligencia intendatis.

Data Barchinone, XIIIª kalendas madii anno Domini Mº CCCº XXº quar-
to.

Franciscus de Basa, mandato regis.

133 (F)

1324, abril, 19. Barcelona

Jaime II de Aragón se dirige al infante Jaime de Jérica, junto con Alfonso Fernán-
dez de Híjar, Jimeno de Foces y los herederos de Artal de Alagón para informarles de 
las medidas adoptadas para reclutar hombres a caballo en Aragón, según las instruc-
ciones trasladadas a Artal de Azlor,44 y les pide que promuevan el reclutamiento entre 
sus propios vasallos.

ACA, R.Canc., reg. 342, f. 212v.

Iacobus et cetera, nobilibus et dilectis nostris filiis nobili Iacobi, quon-
dam domini Exerica, salutem et cetera.

Scire vos volumus nos noviter scripsisse dilecto consiliario et portario 
maiori nostro Artaldo de Azlor ut in regno Aragonum procuret nobis milites 
quos in proximo mittere intendimus inclito infanti Alfonso, karissimo pri-
mogenito et generali procuratori nostro, comiti Urgellensi, et in hiis vos et 
ceteri barones nostri auxilium et favorem impendere debeatis, ex fidelitate 
et naturalitate qua nobis et dicto infanti tenemini precipue, cum ex negociis 

44  Véase al respecto el documento 132 (ACA, R.Canc., reg. 342, ff. 212r-212v).
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adquisitionis regni Sardinie que dictus infans prosequitur honore nostri et 
regni nostri dependat, eapropter vos rogamus quatenus ab nostri et dicti 
infantis intuitum inducatis milites vestros ut ad dictum infantem in servicio 
nostro velint accedere, et ipsis attendentibus super cavallariis quas tenent a 
nobis nichil tangatis eisdem, immo eis remaneant ut nunc tenent easdem 
deceterus, cum Artaldus de Azlor super acurrimento continet cum eisdem.

Data Barchinone, terciodecimo kalendas madii anno Domini Mº CCCº 
XXº quarto.

Idem.

Similes:

Nobili et dilecto Alfonso Ferdinandi de Ixar.

Nobilibus et dilectis filiis nobilis quondam Artaldi de Alagone.

Nobili Eximino de Focibus.

134 (F)

1324, mayo, 26. Barcelona

Jaime II de Aragón se dirige a varios miembros de la aristocracia aragonesa, junto 
con algunos oficiales regios y otras personas influyentes para informarles de que envía 
a su presencia a Ato de Azlor, su copero, con la misión de promover el reclutamiento de 
hombres a caballo en Aragón.

ACA, R.Canc., reg. 342, f. 232r.

Similiter fuit missus pro equis procurandis in partibus Aragonum Atho 
de Azlor, coperius, ad subscriptos, ut infra patebit.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, reverendo in Christo patri 
Petro, divina providencia Cesarauguste archiepiscopo et cetera.

Cum nos, super quibusdam servicium nostrum et incliti infantis Alfonsi, 
karissimi primogeniti et generalis procuratoris nostri, comitis Urgelli, plu-
rimum tangentibus, dilectum coperium et familiarem nostrum Athonum 
de Azlor, exhibitorem presentium, de intencione nostra ad vos informatum 
plenarie transmittamus, idcirco paternitas vestra super premissis credat in-
dubie hiis que dictus coperius pro parte nostra vobis expressit, rogantes ut ea 
honore nostri et dicti inffantis effectualiter compleatis, et in eo nobis gratum 
servicium facietis.
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Data Barchinone, VIIª kalendas iunii anno Domini millesimo CCCº XXº 
quarto.

Egidius Petri, mandato regis fecit, per Petrum Marti, thesaurarium.

Similes:

Venerabili in Christo patri Martino, divina providencia Oscensis episco-
po.

Venerabili et religioso Egidio Martini, priori Sancte Marie Maioris Cesar- 
auguste.

Eximino Petri de Salanova, Iusticie Aragonum.

Petro Garcesii de Eussa, baiulo Calataiubi.

Petro de Martorello, baiulo Aragonum generali.

Guillermo Palazini, merino Cesarauguste.

Probis hominibus de universitati de Exea.

Ferrerio de Lanuça, de domo domini regis.

Egidio de Iaca, militi.

Guillermo de Marsilia, aministratori salinarum de Nabal.

Galaciano de Tarba.

Roderico Egidii Tarini.

Stephano Egidii Tarini.

Raimundo Bernardi, maiori.

Iohanni de Bidosa.

Geraldo de Pirario, Iacobo de Luch, civibus Cesarauguste.

Artaldo Rubei, iurisperito Cesarauguste.

Ferdinando Sancii Duch.

Paschasio Dominici de Pampilona, vicino Calataiubi.

Romeo Guillermi de Sexena, de camera regis.

Petro de Canellis, de domo regis.

Dominico dona Gracia, iusticie Ainse.
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135 (F)

1324, mayo, 26. Barcelona

Jaime II de Aragón se dirige a los jurados de Zaragoza para informarles de que en-
vía a su presencia a Ato de Azlor, su copero, con la misión de promover el reclutamiento 
de hombres a caballo en Aragón.

ACA, R.Canc., reg. 342, ff. 232r-232v.

Iacobus et cetera, fidelibus suis iuratis, probis hominibus et universitati 
civitatis Cesarauguste, salutem et cetera.

Cum inclitus inffans Alfonsus, karissimus primogenitus et generalis pro-
curator noster, per litteram suam per quam nobis notifficavit qualiter dexte-
ra domini que suos concomittatur processus sibi triumphum noviter dederat 
de inimicis nostris Castri Callari, qui in maxima multitudine a dicto Castro 
rempere exiverant, ut dicti inffantis exercitui dampnum darent a nobis suc-
cursum festinum poposcerit peccunie et equorum, cum fore omnis equi sui 
exercitus propter nimios labores, tam diucius in estate et bienie proxime 
preteritis sustentatos, et diversas egritudines sint consumpti, nosque scimus 
firmam in vobis specialiter posuerimus ut in tanta necessitate dicto inffanti 
qui pro honoribus et augmentis nostre Corone Aragonum et amplificatione 
regnorum et multiplici comodo subditorum, ut labores et pericula assumere 
non evitat succurrere, repulsa postponita debeatis et propterea dilectum co-
perium et familiarem nostrum Athonum de Azlor, exhibitorem presentium 
ad vos de premissis informatum plenius transmittimus, idcirco fidelitatem 
vestram quam honorem nostrum et dicti inffantis zelare cognovimus ab ex-
perto, rogamus attente quatenus plena fide per vos adhibita hiis que pro par-
te nostra prefatus Athonus super premissis vobis expresserit ea, sicut nobis 
et dicto infanti servire cupitis effectualiter compleatis in hiis, enim nobis et 
dicto inffanti gratissimum servicium facietis, et nos et ipse habebimus nehe-
metissime istud gratum.

Data Barchinone, septimo kalendas iunii anno Domini Mº CCCº XXº 
quarto.

Egidius Petri mandato regis fecit, per Petrum Marti, thesaurarium.
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136 (F)

1324, junio, 9. Barcelona

Jaime II de Aragón se dirige al maestre racional para informarle sobre las medidas 
recientemente adoptadas en relación con el reclutamiento de caballería ligera.

ACA, R.Canc., reg. 342, ff. 234r-234v.

Iacobus et cetera, dilecto consiliario et magistro racionali curie nostre, 
Philippo de Boyl, salutem et cetera.

Recepta noviter littera vestra et intellectis que nobis significastis in ea 
super hiis que per vos acta sunt in procurandis illis decem equitibus de la 
genetia, de quibus vobis scripsimus mittendis ad partes Sardinie vobis res-
pondendo, significamus quod volumus ac vobis mandamus quatenus super 
procurandis et habendis dictis equitibus servetis formam quam vobis iam 
duximus intimandam, ita videlicet quod unicuique dentur pro acurrimento 
trecenti solidos regalium terri et ducenti solidos eiusdem monete in auxi-
lium expensarum suarum, nec ad dandum vel promittendum eis amplius 
procedatis, cum intencionis nostre sit quod eo debeant esse contenti, sic-
quod si eos vel aliquos sibi dicta forma habere poteritis procuretis ipsos, et 
quod sint in civitate Barchinone parati ad recolligendum in proximo instanti 
feste beati Iohannis Babtiste, aliter nolumus quod sub maiori acurrimento 
quod dictorum quingentorum solidos, ut dictum est, pro unoque solven-
dorum aliquos ex dictis equitibus habeatis preteriti mituntur de eo quod in 
dicta vestra litera continebatur quod Guillermus de Pulcro Visu, qui certos 
equites de la genetia de mandato nostro procurare debet, miserat pro ip-
sis habendis apud Alcarras et alia loca, et ut vobis dixerat aliquem habere 
non potuerat, quomnia idem Guillermus scripsit nobis nuper se habiturum 
eosdem qui essent termino per nos ei significato parati, et super hoc scribi-
mus nunc ipsi Guillermo per literam nostram presentium portitori traditam, 
quam vos incontinenti mittatis et presentari predicto Guillermo de Pulcro 
Visu protinus faciatis multum habuimus pro bono, quia intromisistis vos pro 
liberatione Marchi de Alcarraz, et volumus quod super eo quicquid boni 
facere poteritis faciatis.

Data Barchinone, quinto idus iunii anno Domini Mº CCCº XXº quarto.

Bernardus de Aversone, mandato regis.
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137 (F)

1324, junio, 9. Barcelona

Jaime II de Aragón se dirige a su consejero Guillem de Bellvís para informarle sobre 
las medidas recientemente adoptadas en relación con el reclutamiento de caballería 
ligera.

ACA, R.Canc., reg. 342, f. 234v.

Iacobus et cetera, dilecto consiliario nostro Guillermo de Pulcro Visu et 
cetera.

Nuper, cum scripsisteris nobis quod illos equites de la genetia quos de 
mandato nostro procurare debetis ad partes Sardinie transmittendos habe-
retis, set quod non possent esse parati termino de quo vobis duxerimus in-
timandum, rescripsimus vobis per litera nostram et prorogando dictum ter-
minum prefiximus ad hoc diem festivitatis instantis beati Iohannis Babtiste 
quo essent in civitate Barchinone parati, nunc autem dilectus consiliarius et 
magister racionalis curie nostre, Philippus de Boyl nobis, inter alia per suam 
literam intimavit vos misiste pro dictis equitibus habendis apud Alcarraz et 
alia loca, et ipsi Philippo dexisse quod non potueratis aliquem ex predictis 
habere, de quo admiracionem suscepimus, cum significata nobis per vos et 
dictum Philippum discrepare totaliter videatur et nos teneremus pro certo 
quod habebimus ipsos, sicut vos significastis nobis, unde volumus ac vobis 
dicimus et mandamus quatenus servata forma per nos vobis tradita super eo 
ad procurandum et habendum dictos equites, omni cura diligencia et solli-
citudine, prout de vobis plene confidimus, intendatis et efficacem operam 
probatis faciendo, taliter quod dicti equites sint in civitate Barchinone parati 
ad recolligendum in proximo instanti festo beati Iohannis Babtiste, prout 
iam vobis duximus iniungendum.

Data Barchinone, quinto idus iunii anno Domini Mº CCCº XXº quarto.

Idem.

138 (F)

1324, junio, 9. Barcelona

Jaime II de Aragón se dirige al arzobispo de Zaragoza para informarle sobre las 
medidas recientemente adoptadas en relación con el reclutamiento de caballería ligera.
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ACA, R.Canc., reg. 342, ff. 234v-235r.

Iacobus et cetera, reverendo in Christo patri Petro, divina providencia 
Cesarauguste archiepiscopo, et cetera.

Angit nos a Deo inmensa continue sollicitudinis cura quam gerimus circa 
negocia acquisitionis regni Sardinie, que inclitus infans Alfonsus, karissimus 
primogenitus et generalis procurator noster ac comes Urgelli, felicibus suc-
cedentibus ei eventibus virili ac potenti manu prosequitur, quod undique 
vias et modos exquirimus, per que dictorum negociorum inextimabilia one-
ra supportare et continuare postinus, quamqua enim favorem divino boni-
tatis clemencia negocia ipsa in bono plurimum ac prospero statu consistat 
nichilominus tamen summe necessarium est, ut dicto infanti habende sub-
veniamus quod campestribus exercitibus et maris stolio que expensas requi-
runt importabiles sustinendis, et inter cetera deliberaverimus brevi regnum 
nostrum Aragonum signanter appetere ut in curia celebranda ibidem pre-
latorum, baronum et aliorum incolarum regni eiusdem subditorum nos-
trorum consilium et auxilium super predictis negociis requiramus, verum 
licet teneamus quod universi prelati regni nostri ad hoc laudabili affeccione 
ducantur, de vobis tamen et nos et dictus infans ut bene noviste potuistis ha-
bemus confidencia specialem, sicque ut ante agrestum nostrum ad regnum 
predictum ubicum deliberare possimus vias et modos quos tenere habebi-
mus cum incolis regni eiusdem fidelibus nostris, et ut etiam hic super arduis 
circa dicta negocia incumbentibus vestro fungi possimus consilio vos intenta 
affeccione rogamus, quatenus licet forsam sitis debilis in persona honore 
nostri et dicti infantis et pro bono negociorum predictorum tenemini ad 
veniendum incontinenti ad nostram presenciam, hic enim videbitis ea que 
cum gentibus terre huius tractatmus et qualiter paterna affeccione invigila-
mus ut negocia fine votivo et laudabili concludantur.

Data Barchinone, quinto iuds iunii anno Domini M CCC XX quarto.

Franciscus de Basa, mandato regis.

139 (A)

1325, octubre, 21. Huesca

Jaime II, rey de Aragón, convoca a algunos feudatarios aragoneses para que acu-
dan a defender el lugar de El Real (Zaragoza) en un plazo de ocho días, con objeto de 
contrarrestar los ataques que se vienen produciendo desde Sangüesa (Navarra).
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ACA, R.Canc., reg. 308, f. 185r.

Invocatio pro certis cavalleriis Aragonum pro defensione loci de El Reyal, 
prope Sanguessa.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, comes-
que Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capita-
neus generalis; nobili et dilecto Iacobo, domino de Exerica, et cetera.

Cum pro deffensione loci de El Real et aliorum locorum ei circunstan-
tium regni Aragonum contra que homines de Sangoça et alii de regno Nava-
rre eorum propria temeritate procedunt et procedere non cessant, vestrum 
servicium necessarium habeamus, et licet integrum servicium cavalleriarum 
quas a nobis tenetis possemus requirere et volentes vos sumptibus alleviare, 
vobis mandamus quatenus, visis presentibus, paretis et parari faciatis ratione 
servicii cavalleriarum octo milites, cum equis et armis et aliis apparatibus 
eorum, quos in dicto loco de Regali pro deffensione loci ipsius et aliorum 
predictorum octava die a recepcione presentium indubitanter faciatis adesse 
et hoc aliquatenus non mutetis.

Data Osce, XIIª kalendas novembris, anno Domini Mº CCCº XXº quinto.

Bernardus de Aversone, mandato regis.

Similes:

Petro, filio nobilis Iacobi de Xerica, pro IIII.

Petro Cornelii, pro III.

Alfonso Ferdinandi, domino de Ixar, vel tutoribus suis, pro VI.

Blasio de Alagone, pro VI.

140 (A)

1325, noviembre, 22. Barcelona

Jaime II, rey de Aragón, convoca a algunos feudatarios aragoneses para que acu-
dan a defender el lugar de El Real (Zaragoza) en un plazo de ocho días, con objeto de 
contrarrestar los ataques que se vienen produciendo desde Sangüesa (Navarra).

ACA, R.Canc., reg. 308, f. 185v.

Alia invocacio ad alios pro eodem negocio.
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Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera; nobili et dilecto Petro de 
Luna et cetera.

Cum pro deffensione loci de El Real et aliorum locorum ei circunstan-
tium regni Aragonum contra que homines de Sangossa et alii de regno Nava-
rre eorum propria temeritate procedunt et procedere non cessant, vestrum 
servicium necessarium habeamus, et licet integrum servicium cavalleriarum 
quas a nobis tenetis possemus requirere, volentes vos sumptibus alleviare, 
vobis mandamus quatenus, visis presentibus, paretis et parari faciatis ratio-
ne servicii cavalleriarum sex milites, cum equis, armis et aliis apparatibus 
eorum, quos in dicto loco de Regali pro deffensione loci ipsius et aliorum 
predictorum octava die a recepcione presentium indubitanter faciatis adesse 
et hoc aliquatenus non mutetis.

Data Barchinone, Xª kalendas decembris, anno Domini Mº CCCº XXº 
quinto.

Bernardus de Aversone, mandato regis.

Similes:

Athoni de Foçibus, pro VII.

Artaldo de Orta, comendatori Montisalbani, pro III.

Philipo Ferdinandi de Castro, pro IIII.

141 (F)

1325, noviembre, 29. Barcelona

Jaime II, rey de Aragón, comunica a Pedro de San Vicente que ha ordenado a 
varios feudatarios aragoneses enviar ciertas compañías de hombres de armas al lugar 
de El Real, para defenderlo de los ataques perpetrados desde Navarra, y le insta a 
controlar el cumplimiento de dicha orden.

ACA, R.Canc., reg. 308, f. 185v.

Iacobus et cetera; nobili et dilecto Petro de Sancto Vincencio, supraiunc-
tario Osce et Iacce, et cetera.

Significamus vobis nos noviter mandavisse per litteras nostris subscrip-
tis nobilibus tenentibus a nobis cavallerias in regno Aragonum ut quilibet 
eorum mittat milites paratos equis et armis, ac aliis apparatibus eorum in 
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numero infrascripto pro deffensione loci de El Real et aliorum locorum Ara-
gonum ipsi circunstantium, videlicet Petro de Luna, pro sex militibus; Atho-
ni de Focibus, pro septem; Artaldo de Orta, comendatori Montisalbani, pro 
tribus; et Philipo Ferdinandi de Castre, pro quatuor; hoc igitur vobis signifi-
camus ut sciatis dictos milites ad locum ipsum esse venturos, et quod vos cum 
venerint inde nos certificare curetis et ut post eorum adventum alii milites 
qui ibi erant de mandato nostro missi ab aliis nobilibus ex quo per mensem 
servierint revertantur, vosque etiam certificetis nos incontinenti in quo statu 
nunc est negocium loci predicti ut melius super eo providere possimus.

Data Barchinone, IIIª kalendas decembris, anno Domini Mº CCCº XXº 
quinto.

Bernardus de Aversone, mandato regis.

142 (A)

1326, abril, 3. Barcelona

Jaime II, rey de Aragón, se dirige a Alfonso Fernández, señor de Híjar, para recor-
darle una convocatoria anterior, en la que le ordenaba enviar seis hombres de armas 
al lugar de El Real, y para darle algunas instrucciones sobre el modo de organizar su 
servicio.

ACA, R.Canc., reg. 308, f. 186r.

Iacobus et cetera, nobili et dilecto nostro Alffonso Ferdinandi, domino 
de Ixar, vel eius tutoribus, et cetera.

Pridem vobis per alias litteras nostras dedisse recolimus in mandatis ut 
cum pro deffensione loci de El Real et aliorum locorum ei circunstantium 
regni Aragonum, contra que homines de Sangossa et alii de regno Navarre 
eorum propria temeritate procedebant et procedere non cessabant, vestrum 
servicium necessarium haberemus, licet integrum servicium cavalleriarum 
quas a nobis tenetis possemus requirere, cum pro alleviandis sumptibus ves-
tris pararetis et parari faceretis ratione servicii cavalleriarum sex milites cum 
equis, armis et aliis apparatibus eorum quos in dicto loco de Regali, pro 
deffensione loci ipsius et aliorum predictorum, certa die faceretis adesse, 
cum autem ex eadem causa servicium vestrum pro deffensione predicta ne-
cessarium habeamus; et propterea providerimus, pro ratione predictarum 
cavalleriarum pro quibus dictum servicium non requisivimus, mittantur et 
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teneantur per vos ad dictum locum de Regali sex milites qui sint inibi in fine 
mensis aprilis presentis servicium nobis inibi per totum mensem madii ins-
tantem, et alii sex milites per totum mensem iunii proximo subsequentem.

Idcirco, vobis dicimus et mandamus quatenus dictos milites paretis seu 
parari faciatis ratione servicii dictarum cavalleriarum, equis, armis et aliis 
apparatibus eorum quos in dicto loco de Regali, pro deffensione loci ipsius 
et aliorum predictorum, indubitabiliter faciatis adesse, ita quod dicti sex mi-
lites sint inibi prima die dicti mensis madii et alii sex milites prima die mensis 
iunii subsequentis, servicium nobis circa deffensionem predictam videlicet 
sex utroque mensem madii et iunii predictorum. Et hoc aliquatenus non 
mutetis.

Data Barchinone, tercio mensis aprilis, anno Domini Mº CCCº XXº sexto.

Guillermus Aug., mandato regio, fecit, per Petrum Marti, thesaurarium.

143 (A)

1329, marzo, 15. Segorbe (Castellón)

Alfonso IV, rey de Aragón, advierte a los feudatarios aragoneses para que se en-
cuentren preparados y puedan acudir a su presencia en cuanto sean requeridos para 
ello, con objeto de participar en una próxima campaña contra el reino de Granada.

ACA, R.Canc.,reg. 539, ff. 37r-37v.

Sánchez Martínez, 1974, vol. 3, doc. 5, p. 20.

Invocacio cavalleriarum et mesnadarium Aragonum, pro negocio Grana-
te, ut sint parati ad aliud mandatum.

Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, ac co-
mes Barchinone, nobili et dilecto nuestro Iacobo, domino de Xerica, salu-
tem et cetera.

Cum ratione pactorum initorum inter nos et illustrem Alfonsum, regem 
Castelle, karissimum consanguineum nostrum, servicium nostrum contra 
regem Granate et gentes suas quos super pace seu treuga in qua attamen 
nobiscum non invenimus in aliqua firmitate neccesarium habeamus; idcirco 
vobis dicimus et mandamus quatenus visis presentibus, paretis vos equis, ar-
mis et aliis apparatibus vestris facturus nobis servicium quod pro cavalleriis 
quas a nobis tenetis facere tenemini et debetis, sic quod incontinenti, cum 
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aliud mandatum nostrum receperitis super eo sitis [p]aratus ad faciendum 
servicium supradictum.

Data in Sugurbio, idus marcii anno Domini Mº CCCº XX octavo.

Similes nobilibus infrascriptis:

Petro de Xerica.

Luppo de Luna, domino de Sugurbio, vel eius tutori.

Blasio de Alagone.

Exemino Cornelii.

Petro Cornelii.

Raymundo Cornelii.

Anthoni de Focibus.

Alfonso, domino de Ixar.

Petro de Luna.

Iohanni Eximini de Urrea.

Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Iohannis Eximini de Urrea.

Egidio de Rada.

Blasio Massa de Vergua.

Ferdinando Sanccii de Castre.

Raymundo de Peralta, vel eius procuratori.

Petro Ferdinandi de Vergua.

Eximino Petri de Aranosio.

Martino Egidii de Atrosillo.

Petro de Sancto Vincencio.

Guillermo de Entencia.

Similis mesnaderiis et aliis infrascriptis:

Eximino de Tovia, filio Iacobi de Oblitas, pro mesnaderia.

Michaeli de G[o]rrea, pro mesnaderia.

Sanccio Petri de Pomario, pro denariis et loco de Oson.

Blasio Massa de Ciliis, pro mesnaderia.

Sanccio Roderici de Funes, pro denariis.
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Roderico Gondissalvi de Funes, pro denariis.

Luppo Sanccii de Luna, pro mesnaderia.

Iohanni de Speio, pro denariis.

Gondissalvo Ferdinandi de Heredia, pro denariis.

Eximino Petri de Pina, pro mesnaderia.

Ferdinando Luppi de Heredia, pro denariis.

Gombaldo de Castronovo, pro denariis.

Geraldo Avarca, pro denariis.

Gondissalvo de Pomario, pro denariis.

Sanccio de Antilione de Erillo, pro mesnadaria.

Iohanni Eximini de Urrea, pro denariis.

Egidio Garcesii de Atrosillo, pro denariis.

Roderico de Ahonesio, pro mesnaderia.

Luppo Alvari de Aspeio, pro denariis.

Sanccio Petri de Aslor, pro denariis.

Iohanni Alveri, filio nobilis Iacobi, domini de Xerica, quondam, pro de-
nariis.

Garcie Egidii de Soteriis, pro denariis.

Thome Petri de Focibus, pro mesnadaria.

Heredi Michaelis Petri de Gotor, pro loco Illuecha et hereditate Alagonis.

Heredibus Alamanni de Gudar, quondam, pro locis de Vespen et de Pe-
racels.

Heredi Artaldi de Aslor, quondam, pro loco et honore de Raro, Favaro, 
Sotero et Pançano.

Heredi Michaelis Petri de Arbe, quondam, pro loco de Esco.

Raymundo Castany et heredi Eximini de Bielsa, pro feudo de Bielsa.

Habeatur memoria quod scribatur Egidius Luppi Doz, ut serviat pro loco 
de Alaquestre.
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144 (F)

1329, marzo, 17. Valencia

Alfonso IV, rey de Aragón, se dirige a Ramón Cornel para responder a una queja 
previamente emitida por este, en la que reclamaba haber sido convocado por varios feu-
dos situados en Cataluña, donde, según su alegación, solo poseía uno (Castelldáns), y 
le confirma que solo se le había exigido el servicio correspondiente a dicho feudo. 

ACA, R.Canc., reg. 478, f. 218r.

Sánchez Martínez, 1974, vol. 1, pp. 325-326, nota 95 (cita).

Alfonsus et cetera, nobili et dilecto consiliario nostro Raymundo Cor-
nelii, salutem et cetera.

Pridem vos, sicut aliis feudatariis nostris Cathalonie, scripsisse recolimus 
ut pararetis vos equis, armis et aliis aparatibus vestris ad faciendum nobis 
contra regem Granate et gentes suas servicium quod pro feudiis que a nobis 
tenetis facere tenemini et debetis, nunc vero ad suplicacionem vestri, dicti 
nobilis, aserentis dictam litteram vobis preiudicialem existere eo quare iuxta 
eius tenorem videntur vos a nobis plurima feuda tenere cum nos nulla alia 
feuda nec tantum modo castrum de Castro Asinorum pro nobis teneatis ad 
presens, scire vos volumus nos intellexisse vos scribere solum pro feudo dicti 
castri de Castro Asinorum et non pro aliis, cum nesciamus vos alia feuda pro 
nobis tenere ad presens.